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*TIC: Tecnologías de la información
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REGISTRO CALIFICADO: RESOLUCIÓN 3720, MARZO 02 DE 2018

PLAN DE ESTUDIOS
PROGRAMA ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS
(DISTANCIA)

I SEMESTRE CRÉDITOS

Inducción metodológica
Información y redes empresariales
Aplicación de las TIC* al aprendizaje autónomo
Constitución política y democracia
Cátedra sanmartiniana y proyecto de vida
Introducción a la administración
Ética y valores

4
2
2
2
4
2
2

III SEMESTRE CRÉDITOS

Estadística administrativa
Inteligencia y creación de empresas I
Economía de empresas
Curso de libre elección (Lecturas técnicas de inglés)
Administración II
Ciencia, tecnología y producción
Inglés II

2
2
2
4
2
4
2

V SEMESTRE CRÉDITOS

Álgebra lineal
Organizaciones
Sistemas de información contables
Derecho laboral
Planeación estratégica
Proyecto de investigación I

2
4
4
2
4
2

VII SEMESTRE CRÉDITOS

Evaluación de proyectos y plan de negocios
Análisis financiero
Comercio internacional y globalización
Gestión empresarial I
Proyecto de investigación III

4
4
4
4
2

IX SEMESTRE CRÉDITOS

Opción de grado:
   Trabajo de grado
   Programa de formación profesional del alto nivel
   (o curso de profundización)
   Generación de proyectos productivos - Creación de empresa

6

II SEMESTRE CRÉDITOS

Matemáticas aplicadas a la administración
Economía, globalización y regionalización
Gestión de la información y mercado
Desarrollo sostenible y sustentable
Administración I
Electiva (Teoría general de sistemas, aseguramiento y control)
Inglés I

2
2
2
4
2
2
2

IV SEMESTRE CRÉDITOS

Matemáticas financieras
Inteligencia y creación de empresas II
Macroeconomía
Derecho comercial
Proceso administrativo
Psicología empresarial
Métodos de producción, logística y distribución

2
2
2
4
4
2
2

VI SEMESTRE CRÉDITOS

Investigación de operaciones
Sustentabilidad y gestión ambiental
Costos y presupuestos
Investigación de mercados
Curso de libre elección (Legislación tributaria, seguridad social)
Proyecto de investigación II

2
4
4
4
2
2

VIII SEMESTRE CRÉDITOS

Gestión de calidad y construcción de la excelencia
empresarial
Negociación
Empresas de economía solidaria y participación social
Juego gerencial y prospectiva
Gestión empresarial II
Proyecto de investigación IV

4

2
2
4
4
2
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